Công đoàn cấp trên: ……………
Công đoàn: ……………
	Mẫu số C16-TLĐ

GIẤY ĐỀ NGHỊ
ĐÓNG KINH PHÍ CÔNG ĐOÀN
Kính gửi: ………………………………………..
Căn cứ Nghị định số 191/NĐ-CP ngày 21/11/2013 của Chính phủ quy định chi tiết về tài chính công đoàn. Công đoàn: ………… đề nghị ……………… đóng kinh phí công đoàn tháng (quý) ……… như sau:
- Tổng số lao động thuộc đối tượng phải đóng BHXH: …………………
- Tổng quỹ tiền lương làm căn cứ đóng KPCĐ: …………………………
- Số kinh phí công đoàn phải đóng kỳ này: ………………………………
- Số kinh phí công đoàn còn thiếu đến cuối tháng (quý) trước: …………
- Tổng số kinh phí công đoàn đơn vị còn phải đóng: ………………..……
Đề nghị... đóng kinh phí công đoàn cho công đoàn cơ sở theo số tiền nêu trên.

	….., ngày … tháng …. năm….
TM. BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH
(Ký tên, đóng dấu)